

Terms of Reference
Web Administrator / Web Designer

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of Ministry of Health & Family Welfare is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on contractual basis;

Eligibility

Education Qualification	1. Regular MCA/B.E./B.Sc. in IT or equivalent from a recognized University/Institute. 2. Computer proficiency in HTML & CSS, DHTML, Adobe Photoshop, SQL JQuery, JavaScript, Flash with commonly used packages like MS-Word, Excel, Access, Power Point & Web surfing.
Years of Experience	1-2 years relevant experience
Age	Note above 35 years
No. of Post	One (1)
Remuneration (Consolidated)	Rs. 40,000/- Per Month

Roles and Responsibilities: -

1. Maintenance of Website of National Health Mission (NHM).
2. Designing & Coding for the, PIP, ROPs, guidelines, publications, reports, progress of programmes, presentations, snaps and various information which are received from the States/UTs or other divisions of Ministry.
3. Uploading all information like PIP, ROPs, guidelines, publications, reports, progress of programmes, presentations, snaps and various information which are received from the States/UTs or other divisions of Ministry.
4. Support activities of NHM Facility Center.
5. Support activities of NHM-MIS Web application & PIP Software.

How to apply: Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (<http://nhsrccindia.org>). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **13-Jun-2023**.

भर्ती हेतु सूचना
वेब प्रशासक / वेब डिजाइनर

राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केंद्र (एनएचएसआरसी), नई दिल्ली स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय की ओर से पूर्णतः संविदा आधार पर उपर्युक्त पद के लिए पात्र अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित करता है।

पात्रता

शैक्षिक योग्यता	1. रेगुलर आईटी में एम.सी.ए. / बी.ई / बी.एससी या समकक्ष किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से। 2. एचटीएमएल और सीएसएस, डीएचटीएमएल, अडोब फोटोशॉप, एस क्यू एल जावा स्क्रिप्ट, एमएस-वर्ड, एक् सेल, पॉवर प्वाइंट और वेब सर्फिंग जैसे आम तौर पर उपयोग किए जाने वाले पैकेजों के साथ कम्प्यूटर में प्रवीणता
अनुभव के वर्ष	1-2 वर्षों का संगतपूर्ण अनुभव।
आयु	अधिकतम 35 वर्ष
पद की संख्या	एक (1)
पारिश्रमिक (समेकित)	40,000 -/रुपये प्रतिमाह

भूमिका और उत्तरदायित्व

1. राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन (एन.एच.एम.) की वेबसाइट का अनुरक्षण।
2. पीआईपी, आरओपी, दिशा-निर्देश, प्रकाशन, रिपोर्टें, कार्यक्रमों की प्रगति, प्रस्तुतिया, स्नेप्स और राज्यों/संघ संघ राज्य क्षेत्रों अथवा मंत्रालय के अन्य प्रभागों से प्राप्त विभिन्न सूचनाओं की डिजाइनिंग और कोडिंग।
3. पीआईपी, आरओपी, दिशा-निर्देश, प्रकाशन, रिपोर्टें, कार्यक्रमों की प्रगति प्रस्तुतिया, स्नेप्स और राज्यों/संघ संघ राज्य क्षेत्रों अथवा मंत्रालय के अन्य प्रभागों से प्राप्त विभिन्न सूचनाओं को अपलोड करना।
4. एनएचएम सुविधा केंद्र के सहयोगी क्रियाकलाप।
5. एनएचएम - एमआईएस वेब एप्लीकेशन और पीआईपी सॉफ्टवेयर के सहयोगी क्रियाकलाप।

आवेदन कैसे करें: उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन सही तरह से भरने का आग्रह किया जाता है जो एनएचएसआरसी की वेबसाइट <http://nhsrcindia.org> पर उपलब्ध है। आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन प्रारूप में होने पर ही स्वीकार किया जाएगा। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि **13-Jun-2023** है।